UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /SKHCN-VP

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 13/KH-UBND ngày 31/7/2025

của UBND tỉnh về việc thực hiện

cử công chức, viên chức đi công tác

ở cơ sở

  Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

      Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh về

việc thực hiện cử công chức, viên chức đi công tác ở cơ sở; Công văn số

1430/UBND-NC ngày 15/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển khai ý

kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 96-CV/TU ngày

01/8/2025;

Trên tinh thần thống nhất của tập thể lãnh đạo Sở tại cuộc họp ngày

18/8/2025 về triển khai thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 31/7/2025

của UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu:

1. Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở khẩn trương rà soát, thống kê

tất cả các năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước của các xã, phường, đặc khu về lĩnh

vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số đã được phân cấp,

phân quyền, phân định thẩm quyền theo quy định của pháp luật; triển khai thực

hiện nhiệm vụ, nắm bắt tình hình khó khăn, vướng mắc của các xã, phường, đặc

khu thuộc lĩnh vực quản lý; kịp thời tham mưu hướng dẫn, giải quyết những

vướng mắc, khó khăn của Ủy ban nhân dân cấp xã khi có yêu cầu.

2. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở cử lãnh đạo và công chức, viên

chức1 có trình độ chuyên môn tham gia thành viên 02 Tổ công tác hỗ trợ giải

quyết vướng mắc của xã, phường, đặc khu trong lĩnh vực khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi gửi về Văn

phòng Sở trong ngày 22/8/2025 để tổng hợp tham mưu dự thảo Quyết định

thành lập.

3. Giao Văn phòng Sở khẩn trương báo cáo UBND tỉnh, Sở Nội vụ về

tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 31/7/2025, Công

văn số 1430/UBND-NC ngày 15/8/2025 của UBND tỉnh, những khó khăn,

vướng mắc và đề xuất, kiến nghị phương án giải quyết.

Xây dựng dự thảo Quyết định 02 Tổ công tác hỗ trợ giải quyết vướng

mắc của xã, phường, đặc khu trong lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

1 Mỗi phòng chuyên môn cử 6 công chức (2 công chức lãnh đạo và 04 chuyên viên); Mỗi đơn vị sự nghiệp cử 8

viên chức (02 viên chức lãnh đạo đơn vị và 6 chuyên viên hoặc tương đương).

 2

tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trình lãnh đạo Sở xem xét,

quyết định.

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-08-21T08:03:42+0700

		2025-08-21T10:39:51+0700

		2025-08-21T10:39:51+0700

		2025-08-21T10:39:51+0700